PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

                                                                        1 | 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços 1612001/2024,
decorrente do Pregão Eletrônico Nº 039/2024, REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MOTOCICLETAS, ZERO KM, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA,
especificados no Termo de Referência, anexo I do edital
de Pregão Eletrônico SRP nº 39/2024, que é parte
integrante da Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata de Registro de Preços n°
1612001/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 039/2024 – Registro de Preço, gerenciada pela
Prefeitura Municipal de Novo Progresso - PA, cujo objeto é registro de preços para a eventual aquisição de
MOTOCICLETAS, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto em favor da empresa
VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.939.753/0001-46, pelo valor de R$
24.339,00 e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato
ou documento equivalente, nos termos da Lei 14.133/2021 e Lei 14.770/2023.

Publique-se.

Tocantins – MG, 02 de junho de 2025.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal